
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 14:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-05-17 Numero  60

Oggetto: Oggetto: Programma di sviluppo rurale 2014-2020: Reg. (UE) 1305/2013.
Investimento nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività
delle foreste.  Approvazione del progetto Definitivo/Esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata la propria Delibera n. 55 del 23/05/2017 quale atto di indirizzo circa la
manifestazione di interesse al fine della partecipazione di questo Ente all’avviso
pubblico della Regione Abruzzo sui Fondi Europei previsti dal Programma di
Sviluppo Rurale 2014-2020;
Richiamata altresì la determinazione RG n. 241 del 29/05/2017 del responsabile
dell’Area Tecnica con la quale è stato incaricato il Dott. Forestale Paesaggista
Enrico Di Felice della redazione del progetto Definitivo/Esecutivo ed è stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento il geom. Marco L. D’Adamo
dell’Ufficio Tecnico di questo Ente;
Visto che il tecnico incaricato ha inoltrato in data 30/05/2017, Prot. n. 5940, il
progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento, ai sensi dell’art. 23, commi 7
e 8 del D. Lgs. 50/2016, composto dai seguenti elaborati:
1 Relazione tecnica; 6 Computo metrico estimativo;
2 Documentazione fotografica; 7 Piano di manutenzione e conservazione;
3 Mappa catastale; 8 Estratto piano di gestione dei beni;
4 Cartografia; 9 Dati dendrometrici;
5 Planimetrie stato di fatto; 10 Valutazione di incidenza ambientale.

Comportante la spesa complessiva di € 300.032,60 avente il seguente Quadro
Economico:

Lavori a base d’asta € 232.007,89A)
Somme in amministrazione:B)

Spese generali (6%): € 13.920,47-
Di cui: Progettazione e Direz. Lavori: € 9.280,31
     R.U.P. (2%): € 4.640,16

-     IVA 22% € 54.104,24
Totale: € 300.032,60

Considerato che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i
lavori da realizzare ed il relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di
definizione tale che ogni elemento è identificabile in forma, qualità, dimensione e
prezzo e che la stessa è altresì corredata da apposito piano di manutenzione
dell’opera e delle sue parti;
Considerato che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i
lavori da realizzare, nel rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi
e delle indicazioni stabiliti nel progetto definitivo/esecutivo;
Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto Definitivo/Esecutivo;
Visto il D. Lgs. 50/2016, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il D.P.R. 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. n. 163/2006”, per la parte ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. 267/2000 recante: “Testo Unico delle leggi sugli ordinamento degli
Enti Locali”;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;



DELIBERA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare per le motivazioni di cui sopra il progetto Definitivo/Esecutivo in
oggetto redatto dal Dott. Forestale Paesaggista Enrico Di Felice, dell’importo
complessivo di € 300.032,60, avente il seguente Quadro Economico:

Lavori a base d’asta € 232.007,89C)
Somme in amministrazione:D)

Spese generali (6%): € 13.920,47-
Di cui: Progettazione e Direz. Lavori: € 9.280,31
     R.U.P. (2%): € 4.640,16

-     IVA 22% € 54.104,24
Totale: € 300.032,60

Comporto dai seguenti elaborati:
1 Relazione tecnica; 6 Computo metrico estimativo;
2 Documentazione fotografica; 7 Piano di manutenzione e conservazione;
3 Mappa catastale; 8 Estratto piano di gestione dei beni;
4 Cartografia; 9 Dati dendrometrici;
5 Planimetrie stato di fatto; 10 Valutazione di incidenza ambientale.

Di avanzare alla Regione Abruzzo la richiesta di finanziamento di € 300.032,60
per le finalità di cui al presente progetto;
Di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


